CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
MtH (ftgji:UltVõ Irtios

GABINETE VEREADOR PROFESSOR NELSON FERREIRA

INDICAÇAO: 548/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

Os Vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo

Prefeito Municipal, indicando-lhe:

QUE SEJA ENCAMINHADA A ESTA CASA LEGISLATIVA

PROJETOS DE LEI DE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOUROS

PÚBLICOS (NOMES DE RUAS) DO POVOADO ALDEIA, ATENDENDO

INDICAÇÕES APROVADAS PELO PLENÃRIO NOS ANOS DE 2022 E 2023.

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de providências em referências é de suma importância o

atendimento, em ra2ão do plenário desta Augusta Casa ter aprovado várias

indicações propondo nome de pessoas falecidas que prestaram relevantes

serviços prestados no Povoado Aldeia, onde os familiares organizaram o

currículo dos mesmos e com a aprovação das indicações gerou expectativa nessas

famílias que ainda aguardam ansiosas para ver o nome dos seus entes queridos

imortalizados nas ruas do referido povoado.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará contribuindo

com a realização de um sonho de várias famílias aldeenses.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA,

EM 04 DE SETEMBRO DE 2024.

PROFESSOR NELSON FERREIRA

Vereador Autor (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com